
JID: PCR00ETRfo76742044 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Obvodní ředitelství pol ic ie Praha IV  
Vnější služba 
Místní oddělení Hostivař 
Milánská 409, 10900 Praha 10 
 
Č. j. KRPA-108409-42/TČ-2025-001418 Praha 5. května 2025 

Počet stran: 4  
 

 

 302.5734.76743386 

U S N E S E N Í 
Podle ustanovení § 159a odst. 5 trestního řádu policejní orgán Vnější služba, Místní oddělení 
Hostivař, Milánská 409, 109 00 Praha 10 

o d k l á d á 

trestní věc podezření ze spáchání přečinu krádeže podle § 205 odst. 1 písm. b) odst. 3 
trestního zákoníku spáchané v jednočinném souběhu s přečinem porušování domovní 
svobody podle § 178 odst. 1,2 trestního zákoníku a přečinem poškození cizí věci podle § 228 
odst. 1 trestního zákoníku, kterých se měl dopustit 
 
 
neznámý pachatel 
 
tím, že  
na nezjištěném místě vnikl do společných prostor bloku bytového domu které tvoří ulice 
Budapešťská 1491/3, Rižská 1491/4 a Berlínská 1491/9, zde u jednokřídlých protipožárních dveří 
vedoucí ke sklepním kójím  bez jejich poškození, odstranil cylindrickou vložku zámku dveří včetně 
kotvícího šroubu, do prostoru kójí vnikl, kde u zavřených a zamčených dveří sklepní kóje číslo 012, 
nezjištěným předmětem rozlomil cylindrickou vložku a poškodil kování zámku, vnikl dovnitř 
a odcizil: 
  
- celoodpružené jízdní horské kolo značky CANYON Neuron 9, barva slonová kost, výrobní číslo 
rámu M06202N21A0050, karbonový rám, velikost "L", elektronický přesmykačem, výbava Sram, 
přední odpružená vidlice  zlaté barvy, teleskopická sedlovka, zadní odpružení zlaté barvy, velikost 
"L".   
- celoodpružené jízdní horské kolo značky CANYON Neuron 7, barva oranžovo červená, hliníkový 
rám, výrobní číslo rám M06101B22C1075, velikost rámu "SX"  
- jízdní kolo značky HARDTAIL Superior 969, barva černá s modrým polepem, karbonový rám, 
nezjištěného výrobního čísla,  
  
a tím vznikla na poškození dveří fyzické osobě: 
  
- Petra Bajzová, nar. 19.05.1980, trv. bytem Budapešťská 1491/3, 102 00 Praha 10-Hostivař,  
  
škoda 1 500,-Kč, a na odcizených kolech právnické osobě: 
  
- bd-plus s.r.o., IČO: 28972961, se sídlem Biskupcova 1891/28, 130 00 Praha 3-Žižkov, 
  
škoda 160 000,-Kč,   
  
dále neznámý pachatel ve stejné době, místě a stejným způsobem provedl vloupání do sklepní 
kóje číslo A4/2PP/P005,  
  



2. strana  
Usnesení o odložení podle §159a odst. 5 tr. ř. 

 302.5734.76743386 

a tím způsobil fyzické osobě:  
  
- Jiří Borek, nar. 01.05.1987, trv. bytem Rižská 1491/4, 102 00 Praha-Hostivař,   
  
na poškození dveří škodu 5 000,-Kč, nic odcizeno nebylo, 
  
kdy tato škoda byla v plné výši vyplacena pojistným plněním k pojistné události číslo 9554772 
pojišťovnou: 
  
- Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, se sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1-
Nové Město, 
  
která je tak poškozeným subjektem,  
  
dále neznámý pachatel ve stejné době, místě a stejným způsobem provedl vloupání do sklepní 
kóje číslo A8/1PP/P018,  
  
a tím způsobil fyzické osobě: 
  
- Zdeněk PEŠL, nar. 29.05.1973, trv. bytem Berlínská 1491/9, 102 00 Praha 10-Hostivař,  
  
na poškození dveří škodu 1 500,-Kč, nic odcizeno nebylo,  
  
dále neznámý pachatel ve stejné době, místě a stejným způsobem provedl vloupání do sklepní 
kóje číslo A4/2PP/P006, 
  
a tím způsobil fyzické osobě: 
  
- Olga Urbanová, nar. 20.06.1977, trv. bytem Rižská 1491/8, 102 00 Praha 10-Hostivař,  
  
na poškození dveří škodu 7 000,-Kč, nic odcizeno nebylo,  
  
dále neznámý pachatel ve stejné době, místě a stejným způsobem provedl vloupání do sklepní 
kóje číslo A4/2PP/P007, 
  
a tím způsobil fyzické osobě: 
  
- Ivo Zachoval, nar. 07.10.1980, trv. bytem Rižská 1491/6, 102 00 Praha 10-Hostivař,  
  
na poškození dveří škodu 4 000,-Kč, nic nebylo odcizeno,  
  
dále neznámý pachatel ve stejné době, místě a stejným způsobem provedl vloupání do sklepní 
kóje číslo A6/2PP/P010, 
  
a tím způsobil škodu fyzické osobě: 
  
- Ing. Leoš Zeman, nar. 06.06.1968, trv. bytem Berlínská 1491/13, 102 00 Praha 10-Hostivař, 
tel.: 608 960 249,  
  
škodu na poškození dveří, která jmenovaným nebyla do dnešního dne vyčíslena i přes písemnou 
žádost o vyčíslení škody odeslanou do datové schránky, z kóje nebylo nic odcizeno,  
  
dále neznámý pachatel nezjištěným způsobem bez poškození z protipožárních dveří vedoucí ke 
sklepním kójím odstranil cylindrickou vložku včetně kotvícího šroubu a tím způsobil právnické 
osobě:  



3. strana  
Usnesení o odložení podle §159a odst. 5 tr. ř. 

 302.5734.76743386 

  
- Společenství vlastníků domu Rižská 1491, Praha 15, IČO: 28232968, se sídlem Rižská 
1491/4, 102 00 Praha 10-Hostivař, 
  
škodu 2 500,-Kč, celková způsobená škoda na odcizených jízdních kolech a poškozených dveřích 
je tak 181 500,-Kč,   
neboť se nepodařilo zjistit skutečnosti opravňující zahájit trestní stíhání. 

O d ů v o d n ě n í  

Skutečnosti uvedené ve výrokové části tohoto usnesení byly zjištěny na základě oznámení které 
dne 02.04. 2025 podala  Petra Bajzová, nar. 19.05.1980, trv. bytem Budapešťská 1491/3, 102 00 
Praha 10-Hostivař, ke kterému se připojili další poškození.  
V uvedené věci byly dne 02.04. 2025 policejním orgánem MOP Hostivař, Praha 10 zahájeny úkony 
trestního řízení dle ust. § 158 odst. 3 tr. řádu k objasnění a prověřování skutečností důvodně 
nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin. V den oznámení bylo na místě provedeno ohledání 
místa činu s fotodokumentací, při kterém byly zajištěny mechanoskopické a genetické stopy.   
Ve věci byly  prováděny  úkony trestního řízení v souladu s ust. § 2 odst. 5 tr. řádu a v souladu s 
hlavou devátou, především dle ust. § 158 tr. řádu. Policejní orgán na místě zajistil výpověď 
oznamovatelky a poškozených včetně jejich zákonných poučení a další úkony v nezbytně nutném 
rozsahu, ke zjištění skutkového stavu věci.    
K věci osobně dne 03.04. a 08.04. 2025 na MOP Hostivař, Praha 10, podali vysvětlení poškozený 
Jiří Borek, nar. 01.05.1987 a spolumajitel poškozené firmy bd-plus s.r.o., IČO: 28972961, se 
sídlem Biskupcova 1891/28, 130 00 Praha 3-Žižkov, Jaroslav Daňhel, nar. 30.01.1978.   
Ve věci byla navázána spolupráce s pracovníky Služby kriminální policie a vyšetřování, Obvodního 
ředitelství policie Praha IV. Ve spolupráci s územně odpovědným policistou, dozorčí službou a 
hlídkovou službou z MOP Hostivař, Praha 10 byly k případu dle ust. § 158 tr. řádu vytěžovány 
předvedené osoby na MOP Hostivař,    Praha 10 pro jinou majetkovou trestnou činnost a byly 
tipovány osoby, které se  stejné majetkové trestné činnosti dopouštějí. Skutečnosti k osobě 
pachatelů ani odcizeným jízdním kolům se dodnes nepodařily zjistit.  
Ohledně výše škody vycházel policejní orgán z údajů  uvedených poškozenými. Od poškozených 
právnických subjektů Společenství vlastníků domu Rižská 1491, Praha 15, IČO: 28232968, bd-
plus s.r.o., IČO: 28972961 a fyzické osoby Ing. Leoš Zeman, nar. 06.06.1968 nebylo vyčíslení 
škody doručeno a to i přesto, že žádosti byly odeslány a doručeny do datových schránek.  
Dosud provedené úkony v rámci tohoto trestního řízení nevedly k jednoznačnému závěru, 
odůvodňujícímu uplatnění trestní odpovědnosti za spáchání uvedených přečinů vůči konkrétní 
osobě.      
Dle ust. § 159 odst. 1, písm. a) tr. řádu je policejní orgán povinen prověřit skutečnosti nasvědčující 
tomu, že byl spáchán tr. čin do dvou měsíců od jejich přijetí, jde-li o věc patřící do příslušnosti 
samosoudce dle ust. § 314 a násl. tr. řádu, v níž nekoná zkrácené přípravné řízení, přičemž 
obligatorně nestanoví minimální dobu, po jejímž uplynutí je možno vydat meritorní rozhodnutí v 
prověřované věci. Vzhledem k tomu, že se v této věci nepodařilo na základě výše provedených 
úkonů do doby vydání tohoto usnesení zjistit skutečnosti, které by opravňovaly zahájit trestní 
stíhání proti konkrétní osobě tak, jak má na mysli ustanovení § 160 tr. řádu, případně řešení věci 
ve zkráceném přípravném řízení dle ust. § 179a tr. řádu, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 
výrokové části tohoto usnesení a toto rozhodnutí považuji za zcela a plně o d ů v o d n ě n é     .    
Ačkoli toto usnesení nabývá po uplynutí doby právní moci, samo o sobě netvoří překážku věci 
pravomocně rozhodnuté, nezbavuje tedy policejní orgán povinnosti ve věci nadále provádět šetření 
a další úkony s cílem získání poznatků vedoucích ke zjištění konkrétního pachatele skutku 
popsaného ve výrokové části tohoto usnesení. 
V případě zjištění pachatele, budou poškození vyrozuměni a pominou-li důvody odložení, bude 
trestní stíhání proti konkrétní osobě dle ust. § 160 odst. 1) tr. řádu zahájeno. 



4. strana  
Usnesení o odložení podle §159a odst. 5 tr. ř. 

 302.5734.76743386 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost, kterou je poškozený oprávněn podat do tří dnů od doručení 
u policejního orgánu, který usnesení vydal. Stížnost má odkladný účinek. 

 
 
   
Zpracoval: 
nprap. Jan BAUER 
tel. 274862640, 50 
datová schránka ID : rkiai5y 

  

  za policejní orgán 
 

  npor. Bc. Vladimír SVOBODA 
  vedoucí oddělení 
   
   

 
 

 


		2025-05-05T14:31:01+0200
	ETR
	V zastoupení




